



Wydanie I
 ŁÓDŹ, wtorek, 5 maja 1987 roku
 Rok XLIII 102 (18312)
 PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 36004
 CENA 10 Zł

DZIENNIK ŁÓDZKI



Najstarsza gazeta Łodzi

Przed drugim etapem ZWIĄZKOWA KONCEPCJA REFORMY

W połowie kwietnia Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych przygotowało dokument pn. „Alternatywna koncepcja realizacji reformy gospodarczej”. Z różnych względów konferencja prasowa poświęcona tej sprawie odbyła się dopiero 4 maja. Związki tezy przedstawił; wiceprzewodniczący OPZZ odpowiedzialny za sprawy ekonomiczne, Wacław Martyniuk, wraz ze sztabem doradców i działaczy OPZZ.

Ten dokument — mówił W. Martyniuk — (mowa o „alternatywnej koncepcji”) należy rozpatrywać razem z tezami o II etapie reformy.

Przedstawiamy do dyskusji wstępne tezy. Chcemy, żeby z tym opracowaniem zapoznali się załogi w zakładach pracy, żeby propozycje dotarły tam, gdzie będzie realizowany II etap.

Nikt nie spiera się z surową diagnozą stanu gospodarki, jaka przedstawili związkowcy. Zaprezentowali oni szereg niepokojących danych. Na przykład 60 proc. zatrudnionych zarabia poniżej śred-

niej krajowej. Pod względem poziomu życia w statystykach europejskich znaleźliśmy się w dole tabeli. Żywność w Polsce w porównaniu z innymi krajami stała się bardzo droga. Należy do tego dodać kwestię mieszkaniową — brak przesłanek do optymizmu. Jakże drogi wyściga proponują związki zawodowe? Przede wszystkim

(Dalszy ciąg na str. 2)

W przededniu rocznicy zwycięstwa nad faszystem Posiedzenie Ogólnopolskiego Komitetu Grunwaldzkiego

„Odrodzenie tradycji grunwaldzkiej w Polsce Ludowej jest wyrazem czujności płynącej z tragicznych doświadczeń historii oraz dobrej woli zasypywania naszych wiekami przepaści. Na tym budujemy nadzieje, na położeniu kresu tragicznemu powtarzaniu się dzieł”. Powiedział 4 bm. w Sali Kolumnowej Sejm przewodniczący Ogólnopolskiego Komitetu Grunwaldzkiego Kazimierz Barcikowski, otwierając posiedzenie tego gremium.

Komitet zainaugurował działalność przed rokiem; inicjatywa jego utworzenia wywodzi się od działaczy PRON z Olsztyna i Krakowa, a jej fundamentem jest przekonanie o trwałym wpływie idei grunwaldzkiej na świadomość historyczną i państwową Polaków, na charakter patriotycznych, wizerunków społeczeństwa na budowanie poczucia narodowej wspólnoty. Spotka-

nia plenarne komiteta w rocznicę zakończenia II wojny światowej symbolizują wspólnotę koncepcji politycznej znajdującej się u podłoża obydwu zwycięstw: na polach Grunwaldu i w Berlinie.

Na tych przesłankach oparta jest długofalowa programowa koncepcja działalności Ogólnopolskiego Komitetu Grunwaldzkiego której projektem był przedmiotem dyskusji na spotkaniu.

Osnową projektu jest dążenie do spójnego odwołania tradycji grunwaldzkiej dla integracji społeczeństwa, co wynika z faktu iż komitet jest emanacją PRON. Działalność komiteta zmierzać więc będzie po pierwsze — do pobudzenia zainteresowań historią ojczyzny, w powiązaniu z dziejami krajów sąsiednich i całej Europy; po drugie — do umocnienia wtku grunwaldzkiego w kulturze polskiej i w wychowaniu; po trzecie — do właściwego zagospodarowania pól grunwaldzkich i ich otoczenia, aby każdy obywatel PRL mógł choć raz w życiu odwiedzić ja, spędzić tam interesujący dzień, uirwać się, wiedząc, że jest z historią ojczyzny, przeżyć je odwołując się do historii, do tradycji Grunwaldu oraz doświadczeń i przyszłych potrzeb kulturowych.

Narada aktywu ZSL

Pod przewodnictwem prezesa NK ZSL marszałka Sejmu Romiana Malinowskiego odbyła się 4 bm. narada aktywu wojewódzkiego komitetu oraz kierownictwa aktywu centralnego ZSL, poświęcona omówieniu zadań stronnicywa w walce z przestępstwami, w szczególności z przestępstwami w dziedzinie gospodarki i polityki społeczno-organizacyjnej.

Omówiono założenia II etapu reformy gospodarczej. Wprowadzenia do dyskusji na ten temat dokonali wicepremier, przewodniczący Komisji Planowania przy Radzie Ministrów — Manfred Górnycwa.



PRZYGODA Z PTAKAMI

Zamieszkałemu na przedmieściach Los Angeles małżeństwu Michaelowi i Wendy Gloverom zdarzyła się w nocy z czwartku na piątek przygoda z żywem jakby ze sławnego filmu Hitchcocka „Ptaki”. Dom ich opuszczała ok. 2000 małych ciemnobrunnych ptaszków, które do wnętrza dostały się poprzez komin. Gloverowie sami mają w domu trochę skrzydlatego bractwa, w tym dwie papugi i tuzin kurcząt.

Kiedy zaniepokojony dziwnymi odgłosami Glover zapalił światło, oniemiał z wrażenia. Ściany i meble były aż czarne od ptaków. Intruzi w wielkość już spali, ale część rozbudnych ptaków stała się agresywna i zaczęła gospodarzy atakować.

Ornitolog z Los Angeles (wzgardził) że ptaki, zapewne wędrownie, zatrzymały się u Gloverów w drodze z Meksyku i południowej Ameryki, gdzie spędzają zimę, do lasów obszarów północnej Kalifornii zachodniej Kanady i południowo-zachodniej Alaski.

Gloverom pospieszyli z odsieczą pracownicy Towarzystwa Opięki nad Zwierzętami, którzy w niatek przez 4 godziny usuwali ptactwo z domu. Na próżno, ponieważ skrzydlate intruzi tak sobie upodobili to miejsce, iż natychmiast wracali przez komin. W końcu udało się wyekwilować ptactwo do zainstalowania do plastikowych pojemników na śmieci i wywiezieniu na dalszą odległość.

Ptaki zostawiły po sobie niesamowity bałagan, zniszczyły dywan, rasłony i meble w dwóch pokojach. Gloverowie chcą na podstawie posiadanej polisy ubezpieczeniowej dochodzić odszkodowania w tej niecodziennej sprawie.

Obradowało Prezydium Rządu

Gospodarka w I kwartale

4 BM. PREZYDIUM RZĄDU ZAPOZNAŁO SIĘ Z OCENĄ SYTUACJI GOSPODARZEJ W PIĘTYSZYM KWARTALE BR WRAZ Z PROGNOZĄ REALIZACJI CENTRALNEGO PLANU ROCZNEGO.

Uwzględniając wyniki gospodarcze, uzyskane w pierwszym kwartale uznano, że skala dających się obecnie przewidzieć zagrożeń w realizacji Centralnego Planu Rocznego na rok 1987 nie jest znaczna. Występuje natomiast zagrożenie odciążenia.

Prezydium Rządu podkreśliło konieczność oszczędnego gospodarowania surowcami w tym zwłaszcza energetycznymi. Tylko wówczas możliwe będzie pełne odrobienie strat spowodowanych ostrym przebiegiem zimy. Zwłaszcza wysiłek należy skierować na pełną realizację zadań handlu zagranicznego, zwłaszcza w dziedzinie eksportu. Konieczne jest utrzymanie równowagi rynkowej, co wymagal będzie większej niż dotychczas dyscypliny w polityce płac, szczególnie na szczeblach przedsiębiorstw.

„Sandoz AG” płaci

Szwajcarska spółka „Sandoz AG” wyraziła w poniedziałek zgodę na wypłacenie francuskim rybakom odszkodowań w wysokości miliona dolarów za poniesione przez nich straty w związku z zanieczyszczeniem w ubiegłym roku wód Renu przez jedną z fabryk należących do tej spółki.

Rzecznik „Sandoza” poinformował, że ponadto spółka przekaże 170 tys. dolarów na badania i realizację prac związanych z oczyszczeniem wód Renu.

Ofiary burzy śnieżnej w RFN

Co najmniej dwie osoby poniosły śmierć, a dwie uznano za zaginione w czasie minionego weekendu w Bawarii na skutek ulewnych deszczów i burz śnieżnych — poinformował w poniedziałek rzecznik policji zachodniemieckiej.

W niektórych rejonach grubość pokrywy śnieżnej po pierwszym, majowym weekendzie, sięgała 20 cm.

Polsko-kanadyjskie rozmowy w Warszawie

W Polsce przebywa z wizytą oficjalną minister spraw zagranicznych Kanady Joe Clark. Wizyta ta jest trzecią w powojennej historii stosunków polsko-kanadyjskich. Stanowi ona ważny element rozszerzania i pogłębiania wzajemnej współpracy oraz dialogu państw o różnych ustrójach.

W poniedziałek 4 bm. minister Joe Clark złożył wieniec na płycie Grobu Nieznanego Żołnierza. Następnie w gmachu MSZ odbyły się pod przewodnictwem ministrów spraw zagranicznych obu krajów Mariana Orzechowskiego i

Joe Clarka polsko-kanadyjskie rozmowy plenarne. Poprzedzone były

(Dalszy ciąg na str. 2)

Rezygnacja Karamiego

Premier Libanu, Raszid Karami poinformował w poniedziałek, że składa rezygnację z zajmowanego stanowiska.

Karami jest sunnita i stał na czele rządu, który utworzył 30 kwietnia 1984 r.

Jako przyczynę swojej rezygnacji Karami podał sprzeczność między różnymi libańskimi grupami politycznymi, które uniemożliwiają rozwiązanie krajowej wojny wewnętrznego kraju.

PRACE NAD NOWYM REAKTOREM

W Związku Radzieckim rozpoczęły się prace nad nowym reaktorem atomowym. Minister energetyki atomowej ZSRR Nikołaj Łukonin wyjaśnił, że modelem wyjściowym jest reaktor „WWEB” (zw. wodno-wodny). Nowy reaktor będzie bardziej niezawodny i bezpieczniejszy w eksploatacji. Wszystkie procesy będą sterowane automatycznie dzięki czemu konieczność ingerencji człowieka w funkcjonowanie elektrowni atomowej zostanie ograniczona do minimum.

Barbie ujawni nazwiska denuncjatorów J. Moulina

Znaczące poruszenie wywołał we Francji wywiad hitlerowskiego zbrodniarza wojennego i byłego szefa gestapo w Lyonie, Klaus Barbie dla brytyjskiego dziennika „Daily Mail”. W wywiadzie tym Barbie zapowiada, że podczas procesu jaki rozpocznie się 11 maja w Lyonie, ujawni nazwiska tych uczestników francuskiego ruchu oporu, którzy wydały przywódcę Resistance, Jeana Moulina. Jean Moulin został aresztowany przez gestapo w czerwcu 1943 r. w Lyonie.

Tak więc nie biega już wątpliwość, że Barbie zamierza sam przejść do kontrataku i wykazać, że gestapo nie mogłoby tak skutecznie działać we Francji i zadec-



Krokusy świadczą najlepiej, że mamy właśnie wiosnę. C.A.F. — Mariusz Szyperka

Papież zakończył wizytę w RFN

Diecezja Speyer była w poniedziałek ostatnim etapem czterodniowej podróży bawarskiej Jan Pawła II po Republice Federalnej Niemiec. Odwiedził on 11 miast, wygłosił 20 homilii i przemówień, dokonał beatyfikacji karmelitanki Edithy Stein oraz jezuitę Ruperta Meyera, ofiar hitlerizmu. Spotkał się w Episkopacie RFN i kierownictwem katolików świeckich, z centralną radą Żydów, odbył nabożeństwo eku-

meniczne z przedstawicielami Kościołów ewangelickich i innych chrześcijańskich, odwiedził kilka mszy przy masowym udziale wiernych. Odbył także dwie rozmowy z prezydentem RFN R. von Weizsäckerem i w ostatnim dniu pobytu rozmowę pogrzebną z kanclerzem H. Kohlem.

W podróży tej znacznie mocniej niż podczas poprzedniej w 1980 roku akcentował papież potrzebę odrodzenia życia religijnego w RFN. Jest to wyrażenie troski o najuboższych w świecie, doskonale również zwracający uwagę na kwestie ekologiczne i społeczne. Papież nie bez powodu wice przy różnych okazjach wyrażał zaniepokojenie i zmartwienie nadmierną religijną sztywnością u młodych, z których on mały wstrząs w rodzinie berlińskiej obywatel.

Tragiczny finał lekkomyślnej zabawy

Trwałym kalectwem piętnastoletniego Roberta zakończyła się lekkomyślna zabawa na wzgórzach partyzantów w Jeleniej Górze. Postrzał on zdemontował koleś „bombę” własnej konstrukcji. Spowodowało to zniszczenie częściowej pracowni chemików. W momencie, kiedy odkreślano litrowy słoik z zawartością mieszanek wybuchowej, nastąpiła bardzo silna eksplozja. Robert B utracił obie dłonie i odniósł inne ciężkie obrażenia ciała. Jego koledzy doznali poparzeń i licznych obrażeń odłamkami szkła. Po udzieleniu pomocy lekarskiej wrócili ze szpitala do domu.

Obiekty publiczne

Wyposażenie i utrzymanie bunkrów nuklearnych kosztuje bardzo drogo. Na głębokości 300 metrów pod masowym górką wydrążono 30-kilometrowe tunele, które są zapewne największym obiektem „publicznym” w RFN. „Publicznym” jest on tylko z punktu widzenia urzędu podatkowego, gdyż rzeczywistość jest stale odcynony wojakiem. Odnosić wydatków na budowę schronu można jedynie śmiało domyśle, jednakże wszystkie przy-

TO DZIEŃ NIEŚCIE

W 125 dniu roku słońce weszło o godz. 4.59, zajdzie zaś o 20.07.

Imieniny obchodzą: Erna, Irena, Waldemar, Iryda, Ludomira

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie małe i umiarkowane. Możliwa burza. Temp. umiarkowana, okresami dość silna, przeważnie południowo-wschodni.

Ciśnienie o godz. 10 wynosiło 989,8 hPa (742,5 mm), a temperatura 20,8 st. C.

Z kalendarza wydarzeń

1817 — Ur. F. Cenzowa (Cenzowa), badacz folkloru kaszubskiego lekarz

1944 — Rozpoczął działalność Polski Sztab Partyzancki przy dowództwie Armii Polskiej w ZSRR

Taka sobie myśl

Bywa, że wzgardzona miłość przetrwała się w nienawiść.

Uśmiechnij się



— Niech pan lepiej tam nie wchodzi. Maż właśnie przeczytał dzienniczek naszego syna...

Jeszcze o meczu Legia - Widzew

Komu bliżej na europejskie stadiony?

Stawka sobotniego meczu na stadionie Wojska Polskiego w Warszawie...

Łódzkiej drużyny wyróżnił szczególnie Marka Dziube...

Tragedia grecka

Pod takim tytułem wczorajsze "Życie Warszawy" zamieściło komentarz...

myć, a więc informacja wiarygodna. Poźniejsze dementi i przeprosiny...

W jednym z ateńskich dzienników ukazała się w dniu meczu relacja w całości poświęcona...

Trudno określić. W ekskluzywnym hotelu na godzinę zgasło światło...

W SKRÓCIE

4-osobowa ekipa polskich kulturystów powróciła z Essen (RFN) ze srebrnym medalem...

Do pasji dopowiadało to trenera reprezentacji. Grecy nie rozumeli słów...

Według informacji trener Pogoni Leszek Jezierski nosi się z zamiarem opuszczenia tego klubu...

Powrót więc z kadra dla wielu był prawdopodobnie ostatni. Selekcjoner przysięgał sobie...

Znamy wynik w biegu na 400 m uzyskany podczas mityngu lekkoatletycznego w Columbus...

Dopisał wypadku postowie. Efekty pracy trenera Wojciecha Łazarka będą pewnie przypominały...

W Krakowie zakończył się finałowy turniej o mistrzostwo Polski juniorków w koszykówce...

Chcieliśmy, aby ktoś, kto biegał zwykle 100 m w 12 sek. pokonał nagle ten dystans w 10 sek.

Włóknarz pierwszy

Z numerami od 1 do 6 staną 9 maja w Wiśniowej Górze na starcie I etapu Małego Wyciągu Pokoju...

Wczoraj rano kierownictwo polskiej ekipy na Mistrzostwa Europy w podnoszeniu ciężarów...

Oto ich nazwiska: J. Szturo, M. Drusinowski, M. Medowicz, T. Kotars, R. Filipczak, J. Jarczoch.

Władze ZPCC postanowiły zawiesić B. Piekorza w prawach zawodnika za samowolne opuszczenie ekipy.

Przypominamy, że do startu dopuszczalni będą chłopcy roczników 1972-73...

Drugi dzień ME rozpoczął się niezwykle ciekawą walką 13 zawodników wagi piórkowej (60 kg).

Czekamy na kolejne zgłoszenia. Przypominamy, że do startu dopuszczalni będą chłopcy roczników 1972-73...

M. Petrow (Bułgaria) ustanowił rekord świata w rzucie w wadze do 67,5 kg rezultatem 157,5 kg.

Z BOGNEJ TRYBUNY

Jaka praca...

3 maja ze stolicy NRD wyrusza 40 Wyciągu Pokoju. Znamy już sensację polskich reprezentantów...

inni gania szkoleniowców za zbyt małe przykładać się do codziennej pracy...

Ryszard Szurkowski stał przed nie lada kłopotem. Poprzedzając start w 40 WP wysiłek nie dostarczono...

Pierwszy przykład z brzegu. Miałem ostatnio okazję przyglądać się przez kilka dni treningom...

XXIII Festiwal Piosenki Radzieckiej już w maju

XXIII Festiwal Piosenki Radzieckiej w Zielonej Górze w bieżącym roku wyjątkowo odbędzie się w maju...

cert przyjaźni", w wykonaniu członków radzieckich i polskich gwiazd piosenki.

Spotkanie wiedeńskie wznawia obrady

We wtorek o godzinie 10.30 otwartym posiedzeniem plenarnym delegacji 35 państw...

W poniedziałek w Wiedniu rozpoczęło się spotkanie wyższych oficerów w stanie spoczynku...

Na liście mówców podczas wtorkowego posiedzenia plenarnego - otwartego dla prasy i publiczności - zapisało się już 11 szefów delegacji państw uczestniczących.

Uczestnicy spotkania, którzy przed przejściem w stan spoczynku zajmowali wysokie stanowiska dowódcze i sztabowe...

W połowie lat dziewięćdziesiątych Japonia rozpocznie własne pilotowane loty w kosmos.

Japoński prom kosmiczny

W ramach programu planuje się wybudowanie wahadłowca kosmicznego oraz stacji orbitalnej.

Będzie to pierwszy japoński program pilotowanych lotów. Dotychczas główny nacisk kładziono na wykorzystanie urządzeń automatycznych.

Strauss przeciwko rozbrojeniu

Dziennik "Bild" opublikował wywiad z premierem Bawarii oraz przewodniczącym Chrześcijańsko-Społecznej Partii CSU...

"Nadszedł już czas do utworzenia wspólnego europejskiego potencjału nuklearnego" - oświadczył Strauss.

RFN eksporterem... wołowiny

Zupełnie niespodziewanie nawet dla siebie Republika Federalna Niemiec, znana z eksportu wyrobów przemysłowych...

Sprzedano za granicę wołowinę wartości 3,5 miliarda marek, bijąc rekord powojenny.

W niedzielę starc sprostowanych przez służbę bezpieczeństwa. Według doniesień napływających z Johannesburga...

W niedzielę minister spraw zagranicznych Francji Jean-Bernard Raimond przebywający w wizytie oficjalnej w Chinach...

W niedzielę w godzinach południowych czasu lokalnego w konsulacie francuskim w zachodnim Rejście nastąpił wybuch bomby.

KATASTROFA KANADYJSKIEGO MYSLIWCA. W niedzielę z nieustalonych przyczyn rozbił się w pobliżu Renchen (południowo-zachodnia RFN) myśliwiec należący do kanadyjskich sił powietrznych NATO...

W niedzielę w godzinach wieczornych w miejscowości Nurek w Tadżykistanie odnotowano wstrząs podziemny.

Jak wynika z opublikowanego w poniedziałek raportu Japońskiej Agencji Planowania i Koordynacji...

Bez OWP nie będzie pokoju

Przywódca palestyński Jaser Arafat wykluczył w poniedziałek możliwość zorganizowania konferencji międzynarodowej na temat Bliskiego Wschodu bez udziału OWP.

Arafat podkreślił w Kuwejcie, że nie można zagwarantować pokoju na Bliskim Wschodzie, pomijając OWP.

Pentagon włączony do programu budowy stacji orbitalnej

W tym celu rząd USA oficjalnie przedstawił Japonii, Europejskiej Agencji Kosmicznej i Kanadzie nowy projekt porozumienia o warunkach ich udziału w budowie międzynarodowej stacji orbitalnej.

Zaskoczenie partnerów

W tych dniach rząd USA oficjalnie przedstawił Japonii, Europejskiej Agencji Kosmicznej i Kanadzie nowy projekt porozumienia o warunkach ich udziału w budowie międzynarodowej stacji orbitalnej.

Min. J. Clark zaprosił M. Orzechowskiego do złożenia wizyty w Kanadzie. Zaproszenie zostało przyjęte z zadowoleniem.

Ministrowie podpisali umowę o współpracy gospodarczej i przemysłowej oraz umowę o zapobieganiu podwójnemu opodatkowaniu od majątku i dochodu.

ROZMOWY W WARSZAWIE

potrzebie rozwoju współpracy gospodarczej i handlowej. Opowiada o się również za kontynuację regularnego dialogu politycznego.

Głównym tematem rozmów były stosunki między Polską i Kanadą oraz ich perspektywy. Ze szczególnym naciskiem mówiono o

Filipiny

Zabijać się zaplanowanych na 11 bm wyborów powszechnych do parlamentu Filipin...

Napięcie przed wyborami

Prasa manilańska praktycznie codziennie zamieszcza informacje o incydentach zbrojnych w różnych rejonach kraju...

Wielkiego typu rekompensaty dodatkowo zaciemniają obraz, bo w jakimś stopniu nie wiążą się z pracą - mówiono w OPZZ.

Związkowa koncepcja

stwierdzenie wzbudziło liczne kontrowersje wśród dziennikarzy.

Wszelkiego typu rekompensaty dodatkowo zaciemniają obraz, bo w jakimś stopniu nie wiążą się z pracą - mówiono w OPZZ.

Związki zawodowe przewidują konsultacje z aktywnym w zakładach pracy. Nie wszystkie bowiem tu jedynie skróto przedstawione propozycje...

40 sesja WHO

W genewskim Pałacu Narodów rozpoczęła się w poniedziałek 40 sesja Światowej Organizacji Zdrowia.

W jej pracach bieżące udział około 1200 delegatów z 166 krajów. Porządek dzienny obejmuje omówienie programu "Wzzechstronna współpraca państw-członków w celu zapewnienia zdrowia wszystkim do 2000 roku".

Jugosławia Wzrost cen

Ceny detaliczne w Jugosławii wzrosły w kwietniu o 7 proc. tj. o tyle samo, co w marcu.

Wielkiego typu rekompensaty dodatkowo zaciemniają obraz, bo w jakimś stopniu nie wiążą się z pracą - mówiono w OPZZ.

Związki zawodowe przewidują konsultacje z aktywnym w zakładach pracy. Nie wszystkie bowiem tu jedynie skróto przedstawione propozycje...

Wielkiego typu rekompensaty dodatkowo zaciemniają obraz, bo w jakimś stopniu nie wiążą się z pracą - mówiono w OPZZ.

Związki zawodowe przewidują konsultacje z aktywnym w zakładach pracy. Nie wszystkie bowiem tu jedynie skróto przedstawione propozycje...

Wielkiego typu rekompensaty dodatkowo zaciemniają obraz, bo w jakimś stopniu nie wiążą się z pracą - mówiono w OPZZ.

Wielkiego typu rekompensaty dodatkowo zaciemniają obraz, bo w jakimś stopniu nie wiążą się z pracą - mówiono w OPZZ.

Wielkiego typu rekompensaty dodatkowo zaciemniają obraz, bo w jakimś stopniu nie wiążą się z pracą - mówiono w OPZZ.

Wielkiego typu rekompensaty dodatkowo zaciemniają obraz, bo w jakimś stopniu nie wiążą się z pracą - mówiono w OPZZ.

Wielkiego typu rekompensaty dodatkowo zaciemniają obraz, bo w jakimś stopniu nie wiążą się z pracą - mówiono w OPZZ.

Wielkiego typu rekompensaty dodatkowo zaciemniają obraz, bo w jakimś stopniu nie wiążą się z pracą - mówiono w OPZZ.

Wielkiego typu rekompensaty dodatkowo zaciemniają obraz, bo w jakimś stopniu nie wiążą się z pracą - mówiono w OPZZ.

Wielkiego typu rekompensaty dodatkowo zaciemniają obraz, bo w jakimś stopniu nie wiążą się z pracą - mówiono w OPZZ.

Wielkiego typu rekompensaty dodatkowo zaciemniają obraz, bo w jakimś stopniu nie wiążą się z pracą - mówiono w OPZZ.

Wielkiego typu rekompensaty dodatkowo zaciemniają obraz, bo w jakimś stopniu nie wiążą się z pracą - mówiono w OPZZ.

Wielkiego typu rekompensaty dodatkowo zaciemniają obraz, bo w jakimś stopniu nie wiążą się z pracą - mówiono w OPZZ.

Wielkiego typu rekompensaty dodatkowo zaciemniają obraz, bo w jakimś stopniu nie wiążą się z pracą - mówiono w OPZZ.

Wielkiego typu rekompensaty dodatkowo zaciemniają obraz, bo w jakimś stopniu nie wiążą się z pracą - mówiono w OPZZ.

Wielkiego typu rekompensaty dodatkowo zaciemniają obraz, bo w jakimś stopniu nie wiążą się z pracą - mówiono w OPZZ.

Kto wylosował nagrody „Centralu”

Rekordowa liczba nadesłanych pod naszym adresem rozwiązań świątecznej krzyżówki z hasłem „Centralu” („Central to wszystkie zakupy pod jednym dachem”) świadczy, że krzyżówki zamieszczane na łamach „Dziennika Łódzkiego” cieszą się wśród naszych Czytelników dużą popularnością.

Spośród ponad 15 tys. odpowiedzi, szczęście w losowaniu 20 bonów po 1.000 zł każdy uśmiechnęło się do następujących osób:

Jan Podwysocki Łódź, ul. 11 Listopada 81/13, Bogumiła Politańska Łódź, ul. Nowotki 70/39, Zdzisław Lesiecki Andrespol, ul. Krzywoski 18, Lucyna Kierska Pabianice, ul. Marchlewskiego 17/69, Marek Cieloch Łódź, ul. Urzędnicza 24/17, Joanna Szewczyk Łódź, ul. Zielona 42/33, Stanisław Opulski Tomaszów Maz., ul. Getta 2/6, Teresa Barańska Ozorków, ul. Leżyczka 2a/18, Bronisław Piatek Łódź, ul. Kosowa 6/4, Anna Paluch Konstantynów, pl. Wolności 48/7, Andrzej Kacmarek Łask, ul. 22 Lipca 4/49, Jadwiga Kunce Łódź, ul. Rywoniowa 30/7, Grzegorz Banach Łódź, ul. Królewska 8/30, Mirosława Szeląg Wieluń, ul. Grun-

waldzka 21, Marian Hymnel Skierzwice, ul. Rynek 33, Lech Małajski Łódź, ul. Traktorowa 53/10, Wanda Sypka Rawa Mazowiecka, ul. Ludowa 1a/63, Eugeniusz Zajdel Łódź, ul. Gdańska 23/15, Alicja Liszewska Radomsko, ul. 1 Maja 28/4, Zbigniew Turajczyk Łódź, ul. Wróblewskiego 69/44.

Odbiór nagród (bonów) w SDH „CENTRAL” w Łodzi – pokój nr 801 (VIII piętro). Gratulujemy szczęścia w losowaniu. (JK)

Sesja naukowa o wychowaniu muzycznym

W Łódzkiej Akademii Muzycznej rozpoczęła się wczoraj dwudniowa ogólnopolska sesja naukowa pt.: „Rola pracowni w procesie wycho-

Wspólna akcja WRD i „DŁ” Mandaty... dla najlepszych

Wspólnie z Wydziałem Ruchu Drogowego WUSW w Łodzi chętnie bierzemy udział w akcji „Mandaty zaufania”. W ramach akcji rozdajemy mandaty zaufania kierowcom, którzy w sposób prawidłowy i bezpieczny prowadzą swoje pojazdy. Mandaty zaufania rozdajemy kierowcom, którzy w sposób prawidłowy i bezpieczny prowadzą swoje pojazdy. Mandaty zaufania rozdajemy kierowcom, którzy w sposób prawidłowy i bezpieczny prowadzą swoje pojazdy.

„Mandat zaufania”, oprócz satysfakcji, daje też jego posiadaczowi korzyści całkiem wymierne

wania muzycznego w szkole ogólnokształcącej, z udziałem naukowców z Instytutu Kształcenia Nauczycieli, Instytutu Programów Szkolnych MOiW, Centrum Kultury Młodych, Uniwersytetu Warszawskiego. AM z Łodzi oraz nauczycieli wychowania muzycznego.

Sesję otworzył profesor Z. Gzella. W programie przewidziano m. in. referaty naukowe, projekcje filmów pokazy pracowni, występy dziecięcych zespołów muzycznych, dyskusje problemowe.

jeśli zdążył mu się, mimo wszystko, popełnić wykroczenie drogowe, to przy pierwszej takiej „wpadce” nie płaci on mandatu karnego, a oddaje po prostu „mandat zaufania”. Praktyka uczy jednak, że podobne wypadki zdarzają się nader rzadko – posiadacz „mandatu zaufania” poczuwa się widocznie do rzeczywistej przykładowej jazdy i choćby daleko akcja wydaje nam się godna uznania.

Mniej więcej raz w miesiącu nasz reporter będzie uczestniczył – wspólnie z funkcjonariuszami WRD WUSW – w typowaniu kandydatów do „mandatu zaufania”, co będzie się odbywało na łódzkich ulicach. „Drogówka” będzie jednak stale prowadziła obserwację ruchu pod tym właśnie kątem: co pewien czas grupa kilku „uprzedzonych” wzorowych kierowców zapraszana będzie do siedziby WRD, gdzie uroczystie wręczone będą „mandaty zaufania”, o czym zamierzamy każdorazowo informować, zamieszczając również nazwiska kierowców. Pozaatak naszeli akcji – jeszcze w tym miesiącu.

Wznowienie

WTOREK, 5 MAJA

PROGRAM I

11.00 Koncert, 11.30 Komunikaty, 11.50 Sygnał czasu, 12.05 Magazyn Informacyjny, 12.30 Muzyka, 12.45 Rolniczy kwadrans, 13.00 Komunikaty, 13.10 Radio kierowców, 13.30 Przebieg mistrzów, 14.00 Wład, 14.05 Magazyn muzyczny, 14.00 Wład, 14.05 Muzyka i aktualności, 17.30 Ten stary dobry jazz, 18.00 Wład, 18.05 Taniec, dobrze, nowoczesnie, czyli sposób na ceny w bydgoskiej „Elitze”, 18.20 Koncert dnia, 19.00 Magazyn Informacyjny, 19.25 Chwila muzyki, 19.30 Radio dzieciom, 19.55 Relacja z Mistrzostw Europy w Podnoszeniu Ciężarów z Reims, 20.00 Dziennik, 20.15 Koncert żywe, 20.40 W kilku faktach, 20.45 Opowiadania Kornelia Filipowicza, 20.55 Komunikaty Tołkatora, 21.44 Komunikaty, 21.05 Kronika sportowa – relacja z Mistrzostw Europy w Podnoszeniu Ciężarów z Reims, 21.15 Wieczór chopinowski, 22.00 Wład, 22.05 Na różnych instrumentach, 22.20 Klasyki operetki, 23.00 Wład, 23.25 Chwila muzyki, 23.30 Powietrzne prezentacje – Marian Grzeszczak, 23.50 Melodie na dobranoc.

PROGRAM II

11.00 Zawsze po jedenastej, 11.10 Muzyki non stop, 12.00 Polscy laureaci międzynarodowych konkursów muzycznych – aud., 12.25 Standardy na fortepian, 13.00 Wład, 13.05 Serwis Informacyjny (Z), 13.10 Punkty widzenia – komentarz (Z), 13.20 Z malowanej skóry, 13.30 Album poranny, 14.00 Przebieg sprzed lat – aud., 15.00 Pamiętniki i wspomnienia – J. C. i F. C. – „Richard

TELEWIZJA

PROGRAM I

9.35 Domowe przedszkole, 10.00 DT – wiadomości, 10.10 Film dla II zmiany: „Tulipan”, 11.10 Poradnik Domalora, 11.35 Świadkowie przeszłości – „Gdy przemówią pieszczalki” – „Sposób na drewno” film prod. czech, 16.20 DT – wiadomości, 16.25 Dla młodych widzów: „Akademia muzyczna” – Włocława, 16.50 Dla dzieci: „Wyprawy prof. Ciekawskiego”, 17.15 Teleexpress, 17.30 „Człowiek dla człowieka” – magazyn PCK, 17.40 Wspólna Polska – wspólne sprawy, 18.10 Telewizyjny Informator Wydawczy, 18.30 Diagnoza – „Fenka i pelikan Ambroży”, 18.50 Dobranoc – „Fenka i pelikan Ambroży”, 19.00 Księga rekordów – program publ., 19.30 Dziennik, 20.00 „Tulipan” (6 – ostatni) – serial prod. pol., 21.20 Konferencja prasowa rządu

PROGRAM III

11.00 Jazz lat 80 – aud., 11.30 Słuchajcie zdrowie – aud., 11.40 Gwiazda tygodnia – Jose Feliciano, 11.50 John Updike „Uciekaj króliku” – aud., 12.00 Serwis Trójki, 12.05 W tonacji Trójki, 12.10 James Jones – „Smak ryzyka” – aud., 13.10 Powieści z rozrywką, 14.00 Martha Argerich – pianistka niezwykła, 15.00 Serwis Trójki, 15.05 Edwin Morgan – poeta życia, 16.00 Zapraszamy do Trójki, 16.00 Winiem i ma – aud., 19.30 Trochę swingu, 19.50 John Updike – „Uciekaj króliku” – aud., 20.00 Cały ten rock: aud., 20.45 Warsztaty muzyczne, 21.00 Mistrzowie francuskiego baroku – aud., 21.45 Książka tygodnia: Sz. Kobylński – „Noniur” – aud., K Szopskiej, 22.05 24 godziny w 10 minut i inf. sport, 22.15 Puls jazzu – aud., 22.45 Posłuchaj warto, 23.00 Opera tygodnia: J. Massenet „Manon” – aud., 23.15 Czas relaksu, 23.30 Robert Coover „Co też spotkało Gusa Burczyńskie” – aud.

Los nie oszczędził nam bólu i łez. W dniu 1 maja 1987 roku odszedł od nas na zawsze w wieku 53 lat

S. + P.
WŁADYSŁAW ŁOMŻA

Uroczystości żałobne odbędą się w dniu 6 maja 1987 roku (środa) o godz. 15.30 w kościele św. Józefa w Rudzie przy ul. Farniej, o czym zawiadamiają pozostający w głębokim żalu:

ZONA, RODZICE, TEŚCIOWA I POZOSTAŁA RODZINA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 1 maja 1987 roku zmarł nagłe długoletni dyrektor – prezes Zarządu Spółdzielczego Banku Ludowego w Łodzi

mgr WŁADYSŁAW ŁOMŻA
odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym Krzyżem Zasługi, Honorową Odznaką m. Łodzi, Medalem 100-lecia PRL oraz licznymi odznaczeniami resortowymi.
Zegnamy z głębokim żalem człowieka prawego, szlachetnego, szczerze oddanego pracy zawodowej, aktywnego działacza społecznego.
Wyrazy serdecznego współczucia Rodzinie Zmarłego składają

RADA NADZORCZA, ZARZĄD, KIEROWNICTWO I PRACOWNICY SBL W ŁODZI

W dniu 1 maja 1987 r. zmarł nagłe

mgr WŁADYSŁAW ŁOMŻA

dyrektor Spółdzielczego Banku Ludowego w Łodzi

Zmarły odznaczony był Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym Krzyżem Zasługi, Medalem 100-lecia PRL, Honorową Odznaką m. Łodzi, Złotą Odznaką „Za Zasługi dla Banków Spółdzielczych”, Złotą Odznaką „Zasłużony Działacz Ruchu Spółdzielczego”.

Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie Zmarłego składają:

DYREKCJA, ORGANIZACJE POLITYCZNO-SPOŁECZNE ORAZ PRACOWNICY ODDZIAŁU WOJEWÓDZKIEGO BANKU GOSPODARKI ŻYWIŚCIOWEJ W ŁODZI.

W dniu 2 maja 1987 roku zmarł w Warszawie w wieku 87 lat nasz ukochany

S. + P.
mgr WŁODZIMIERZ WOŹNIAKCI

prokurator Prokuratury Generalnej odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski i innymi odznaczeniami państwowymi i resortowymi.

Uroczystości pogrzebowe rozpoczyna się o godz. 12.30 w kościele w Lutomierni w dniu 6 maja br. (środa), po czym nastąpi wyprowadzenie zwłok na miejscowy cmentarz.

RODZINA

W dniu 1 maja 1987 roku zmarła nagłe

S. + P.
HELENA GADOMSKA

z domu GAWŁOWSKA

Pogrzeb odbędzie się w dniu 6 maja br. (środa) o godz. 11.30 na cmentarzu komunalnym – Zarzewie, o czym powiadamią pozostający w smutku

RODZINA

W dniu 29 kwietnia 1987 roku zmarła po długiej chorobie przeżywszy lat 84

S. + P.
JANINA KORGÓL

z domu GRUSZCZYŃSKA

długoletni terapeuty opiekun społeczny.

Pogrzeb odbędzie się dnia 1 maja br. (wtorek) o godz. 16 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. na Mani, o czym zawiadamia

SIÓSTRA z RODZINĄ

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 1 maja 1987 r. w wieku lat 85 zmarła po ciężkich cierpieniach, nasza ukochana

S. + P.
HELENA PIĄTKOWSKA

z s. MICHEWICZ

Pogrzeb odbędzie się dnia 6 maja br. (środa) o godz. 14 na cmentarzu rzym.-kat. św. Franciszka.

CÓRKI, SYNOWIE, WNUKI, WNUCZKI I PRAWNUKI

Upokojenie zawiadamiamy, że w dniu 7 maja 1987 roku o godz. 7 rano w kościele pod wezwaniem Zesłania Ducha św. w Łodzi ul. Piłkowska 1 odbędzie się msza św. w intencji

S. + P.
MARIANA NAZDROWICZA

na którą życzeńy Jej pamięć spracujemy.

Krwynym, Przyjaciółom i Znajomym, którzy okazali tyle serce i życzliwość w tej tragicznej dla nas chwili oraz wstępnym w uroczystościach pogrzebowych składamy serdeczne podziękowania.

ZONA, CÓRKA I NAJBLIŻSZA RODZINA

21.35 „Z małego miasteczka” – film dok, 22.40 DT – komentarze, 23.00 Język angielski (58)

PROGRAM II

17.00 Język angielski (58), 17.30 Pół godziny dla rodziny – „Bliżej siebie”, 18.00 Wiadomości (Z), 18.30 „Żyjąca planeta – portret Ziemi” (12) – „Nowe światy” ang. serial dok., 19.25 Przebieg tygodnia, 19.30 „Moja muzyka” – Karol Stryja, 20.00 W obronie własnej – „Tarcza”, 20.30 Ekonomia na co dzień, 21.30 „Polak się żeni” – rep., 21.30 Panorama dnia, 21.45 Filmy Jirego Menzla – „Pociąg pod specjalnym nadzorem”, 23.20 Wieczorne wiadomości.

W dniu 1 maja 1987 roku zmarła przeżywszy lat 73

S. + P.
EUGENIA WANDA GÓRALSKA

Pogrzeb odbędzie się w dniu 6 maja 1987 roku o godz. 12.30 na cmentarzu św. Franciszka na Chojnach.

Zegnamy: **CÓRKA, SYN, SYNOWA I WNUCZKI**

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że zmarł przeżywszy lat 77

S. + P.
HENRYK PAPROTNY

Pogrzeb odbędzie się w dniu 5 maja br. (wtorek) o godz. 14.30 na cmentarzu św. Franciszka przy ul. Rzgowskiej.

RODZINA

W dniu 30 kwietnia 1987 roku zmarła przeżywszy lat 84

S. + P.
JANINA KORGÓL

z domu GRUSZCZYŃSKA

Pogrzeb odbędzie się w dniu 5 maja br. o godzinie 12.30, na Starym Cmentarzu rzym.-kat. św. Józefa przy ul. Ogrodowej 38, o czym zawiadamiamy pogrążeni w smutku:

MAŁA, SIÓSTRA, BRACIA I POZOSTAŁA RODZINA.

W dniu 30 kwietnia 1987 roku zmarł, przeżywszy 88 lat nasz najukochańszy Mał, Ojciec, Dziadek i Pradziadek

S. + P.
JAN RYBISZEWSKI

Uroczystości pogrzebowe odbędą się w dniu 5 maja br. (wtorek) o godz. 13.00 na cmentarzu ewangelickim przy ul. Ogrodowej.

Pozostają w bólu:

ZONA, CÓRKA z MEZAM, WNUCZKA I PRAWNUCZKA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 1 maja 1987 roku przeżywszy lat 83 zmarł

S. + P.
PAWEŁ WOLF

dystrybutor PTHW Nr 1

Uroczystości pogrzebowe odbędą się w dniu 5 maja br. (wtorek) o godz. 15.00 na cmentarzu – Mania.

Pozostają w smutku:

ZONA, CÓRKA, SYN oraz pozostała RODZINA

wczoraj ogłoszenie dziś OGŁOSZENIE

BLACHARZA samochodowego zatrudnić, 31-34-98 w dniu ogłoszenia godz. 18.30-20. 29071 g E
MASZYNE D3Va – 19 – sprzedam, 51-88-51. 29097 g E
POSZUKUJE lokalu na rzemiosło Polesie 87-18-73 29086 g E
MAGNETOWID NV 180 przenośny z kamerą AI Panasonic sprzedam. Łask, tel. 27-44. 29094 g E
POSZUKUJE lokalu na krawiectwo (Górna) 43-65-84. 29068 g E
BLACHARSTWO samochodowe – zatrudnię spawacza. Sprzedam koparkę. Proboszczewice, Akcja 2. 29093 g E
NOŻ tarczowy – kupię, 55-57-87. 29065 g E
SZWACZKĘ (kurki) – przyjmę, 57-94-77. 29090 g E
ZATRUDNIĘ kobiety w ogrodnictwie szkolnym. Konstantynów, Górna 50. 29081 g E
„SKODE 105L” (1982) – sprzedam, 52-42-67. 29059 g E
SZWACZKĘ z Chojen lub Dabrowy – przyjmę 55-19-81. 29068 g E
SZWACZKĘ (emerytka, rencistka) – zatrudnię. Tel. 48-11-20. 29038 g E
GARAZ z plandeki – sprzedam, 52-24-85 po 18. 29096 g E
BLACHARZA – zatrudnię. Rewolucji 1905 r. 81. 29085 g E
ZATRUDNIĘ bukieciarke z praktyką. Kopernika 48 (13-18). 29094 g E

WYDRUKI na torby, duży wybór wzorów. Nowy Świat 41, Bogusiewicz. 29056 g E
„126P” – stan idealny – sprzedam. Lewa 47. 29054 g E
ZAMRAZARKĘ (350 litrów); wagę – sprzedam, 33-56-95 po 17. 29082 g E
DOSTAWCÓW modnych kurtek, biuzek, spodni, letnich i bieżących zaprasza sklep mody meskiej. Katowice (centrum) ul. Stanisława 8/1, tel. domowy 582-581 po 18. 29053 g E
KREDENS kuchenny stylowy, szafę dwu- i trzyczęściową, siłnik „Wietterok 6” sprzedam, 87-18-56. 29129 g E
SPRZĘT elektroakustyczny Hi-Fi, estradowy – naprawia, konserwuje Dinter – Wschodnia 56, tel. 84-47-96 (domowy). 10386 g E

SPRZEDAM stół „Berkin” (Zuk, Nysa, Wolska) 14-10-34 do 15. 10372 g E
„WIETTEROKA” 88 – sprzedam, tel. 32-09-43. 10373 g E
PIANINO oraz telewizor kolosowy „Elektron” 736 – sprzedam 84-92-08. 10395 g E
SPRZEDAM „MZ 550” (1974) po kapitalnym remoncie. Wiskitno, Główna 154 po 17. 10385 g E
ELEKTRYKOWA – uciążliwy zatrudnię. Północna 5 prawa oficyjna (10-16). 10350 g E
CEMENT – kupię, 87-58-81. 10340 g E
FORDA „Sierra” benzynowy – kupię. Tel. 87-09-29. 10347 g E
TELEWIZOR Philips stereo, video – gwarancja, wieżę Pioneer, JVC sprzedam 51-30-19. 10350 g E
POTRZEBNE małżeństwo do prowadzenia gospodarstwa. Listy 1034 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96. 10350 g E
MALZENSTWO cudzoziemcom – wynajmie mieszkanie, tel. 84-91-37. 10356 g E
UCZNIA i blacharza samochodowego przyjmę 74-93-82. 10330 g E
KAROSERIE „Moskwicza” 412 z blachą sprzedam, tel. 78-06-34. 10340 g E
ROWER tandem – sprzedam – 48-29-77. 10316 g E
BUDYNEK wolno stojący (na rzemiosło) do wynajęcia – Wiskitno, ul. Kolumny 281. 10298 g E
„FIAT 126p” – grudzień 1984 rok, 16.000 km – sprzedam, tel. 52-44-28. 10291 g E
„WARTBURGA” 358 – sprzedam 74-54-09. 10290 g E
MŁODA kobieta do wypieku tarcz zatrudnię tel. 74-95-66 po 16. 10286 g E
BONY PKO. namiot kupię 84-46-26. 10284 g E
PIEC c.o., gazowy, radziecki – sprzedam, tel. 52-12-58. 10279 g E
NOWE nadwozie „126p” kupię. Oferty 29186 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 10279 g E

W dniu 4 maja hr. zmarł nagłe, przeżywszy lat 84

S. + P.
ANDRZEJ ZEJDLER

komendant II wojny światowej, żołnierz AK Batalionu „Parasol”, ps. „Babinicz”

Odznaczony Krzyżem Walecznych, Krzyżem Partyzanckim, Warszawskim Krzyżem Powstańców, Odznaką Grunwaldzką, Srebrnym Krzyżem Zasługi, Honorową Odznaką m. Łodzi i innymi.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 6 maja br. o godz. 14.30 na nekropolii w kaplicy cmentarza katolickiego na Dołach, o czym zawiadamia

ZONA I NAJBLIŻSZA RODZINA

W dniu 2 maja 1987 roku, przeżywszy 86 lat zmarł

S. + P.
WINCENTY KACPERSKI

FORUCZNIK W STANIE SPOCZYNKU, komendant b. powstania śląskiego, odznaczony m. in. Krzyżem Komandorskim i Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Krzyżem Powstańców, Medalem 10-lecia PRL, Odznaką Grunwaldzką, Honorową Odznaką M. Łodzi.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 6 maja 1987 roku o godz. 17 z kaplicy cmentarza katolickiego przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiają

DZIECI z RODZINAMI

Po długich i ciężkich cierpieniach odszedł od nas ukochany Mał, Ojciec i Dziadek

S. + P.
WINCENTY SOCHACZEWSKI

pozostawiając w głębokim smutku: Żonę, Dzieci, Wnuczki oraz pozostałą Rodzinę.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 4 maja 1987 roku zmarł

S. + P.
TADEUSZ JURKIEWICZ

Pogrzeb odbędzie się w dniu 6 maja 1987 roku o godz. 12 na cmentarzu rzymskokatolickim – Dół.

ZONA, SYNOWIE z ŻONAMI, MATKA, TEŚCIOWA, BRAT z SIÓSTRĄ z RODZINAMI I NAJBLIŻSZA RODZINA.

W dniu 30 kwietnia 1987 roku zmarł, przeżywszy 88 lat nasz najukochańszy Mał, Ojciec, Dziadek i Pradziadek

S. + P.
JANUSZ PAWŁOWSKI

centyon pracownik handlu państwowego.

Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie Zmarłego składają:

DYREKCJA, ORGANIZACJE SPOŁECZNO-POLITYCZNE, KOLEJANKI i KOLEJCY z PHU „OTEN” oraz DH „PIONIER”.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 5 maja (wtorek) o godz. 19.30 na cmentarzu w Dąbrowicach k/Krośnice.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 30 kwietnia 1987r. zmarł przeżywszy lat 76

S. + P.
WŁADYSŁAW WINKLER

Wprowadzenie drożych nam zwłok z Kaplicy Cmentarza Komunalnego na Dołach odbędzie się dnia 6 maja br. (środa) o godz. 19.30.

ZONA, DZIECI, WNUKI i pozostała RODZINA

W dniu 1 maja 1987 roku zmarł nagłe

S. + P.
HELENA GADOMSKA

z domu GAWŁOWSKA

Pogrzeb odbędzie się w dniu 6 maja 1987 roku o godz. 11.30 na cmentarzu komunalnym – Zarzewie, o czym powiadamią pozostający w smutku

RODZINA

W dniu 29 kwietnia 1987 roku zmarła po długiej chorobie przeżywszy lat 84

S. + P.
JANINA KORGÓL

z domu GRUSZCZYŃSKA

Pogrzeb odbędzie się w dniu 1 maja br. o godzinie 12.30, na Starym Cmentarzu rzym.-kat. św. Józefa przy ul. Ogrodowej 38, o czym zawiadamiamy pogrążeni w smutku:

MAŁA, SIÓSTRA, BRACIA I POZOSTAŁA RODZINA.

PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANO-REMONTOWE
HANDLU I USŁUG „BUDREM”
w ŁODZI, ul. USTRONNA 3/9

ZATRUDNI:

- * MISTRZA ŚLUSARNI w zakładzie produkcyjnym — wykształcenie średnie techniczne plus 3 lata pracy na stanowisku mistrza,
- * MISTRZA STOLARNI — wykształcenie średnie techniczne plus 3 lata pracy na stanowisku mistrza,
- * KOSZTORYSANTÓW robót budowlanych — wykształcenie wyższe lub średnie, uprawnienia budowlane plus 3 lata pracy na stanowisku kosztorysanta,
- * KIEROWNIKA MAGAZYNU — wykształcenie średnie plus 5 lat praktyki w magazynie,
- * STARSZEGO MAGAZYNIERA — wykształcenie średnie plus 3 lata praktyki w magazynie,
- * DYSPOZYTORA TRANSPORTU — wykształcenie średnie plus 3 lata pracy na stanowisku dyspozytora,
- * MECHANIKA SAMOCHODOWEGO — wykształcenie zawodowe plus praktyka,
- * ŚLUSARZA SPAWACZA — wykształcenie zawodowe plus praktyka, plus uprawnienia,
- * MONTERA SPAWACZA instalacji c.o. — wykształcenie zawodowe plus praktyka,
- * ŚLUSARZA KONSERWATORA — wykształcenie zawodowe plus praktyka,
- * STOLARZY — wykształcenie zawodowe plus praktyka,
- * MURARZY — wykształcenie podstawowe plus praktyka,
- * POSADZKARZY — wykształcenie zawodowe plus praktyka,
- * MALARZY — wykształcenie zawodowe plus praktyka,
- * OPERATORA KOPARKO-SPYCHARKI — wykształcenie zawodowe plus praktyka, plus uprawnienia,
- * ELEKTRYKA INSTALACJI linii i urządzeń elektroenergetycznych — wykształcenie zawodowe plus praktyka, plus uprawnienia.

Przedsiębiorstwo oferuje wysokie płace wg zakładowego systemu wynagradzania. Zakład nie przyjmuje pracowników po samowolnym porzuceniu pracy. Informacji w sprawie warunków pracy i płacy udziela dział służby pracowniczej — telefony: 32-71-23, 32-69-35, 84-96-45. 2280-k

DZIAŁEKI rekreacyjna, zagospodarowana — re-
gionalnie kupię, 78-28-35
27262 g

SPRZEDAM lub wynaj-
mę na pracownię pół-
starego domu w An-
drzejów. Wiadomość:
Andrzejów, Kościusz-
ki 12. 8805 g

DZIAŁEKI produkcyjno-re-
kreacyjna — odstąpię,
87-52-81.

SEGMENT (stan surowy)
— sprzedam notarial-
nie. Listy 27250 Biuro
Ogłoszeń Sienkiewi-
cza 3/5.

BONY PKO — kupię —
12-13-13 26758 g

ZDECYDOWANIE ku-
pię: maszyn szwalnic-
ze, przemysłowe, jed-
no- i dwugłowe oraz
maszyn stolarskie pro-
fesjonalne z wyposaże-
niem Tarnów tel
31-07-80 w godz. 18-20
2327 k

KUPIE „Bonanze”
52-40-87. 27210 g

PODREČNIKI medycy-
ne — sprzedam
87-54-34. 28558 g

WILK — mieszak obro-
towy — zakupi P.Z.
Frascati, Kraków, ul.
Bogucanka 15a. tel.
66-40-86 2540 k

WYTLACZARKĘ kom-
presor — sprzedam.
Tel. 57-17-18 27283 g

TELEWIZOR „Junost” —
sprzedam. Tel. 84-32-83
27268 g

**TELEWIZOR czarno-bia-
ły** — sprzedam 84-66-12
37288 g

SEGMENT meblowy
„Słupia” — tanio sprze-
dam. Tel. 14-14-83.
27197 g

MASZYNE kuśnierska,
nowa — sprzedam. Li-
sty 27176 Biuro Ogło-
szeń Sienkiewicza 3/5.

ATARI 800 XL sprze-
dam. Listy 8578 Biuro
Ogłoszeń Piotrkowska
96.

GRZEJNIKI żeliwne
sprzedam. Zjazdowa 9.
8587 g

ZAMIENIE nowy telew-
izor dwudziestocalowy
na „Wele”. 84-01-10.
8592 g

MAGNETOFON dwuk-
słowy (gwarancja) —
sprzedam. 74-91-42 po 14
27132 g

SPRZEDAM tańcuszki
Listy 8632 Biuro Ogło-
szeń Piotrkowska 96.

WAFLARKI — sprzedam.
Kołuszki 14-17-89
8628 g

PIANINO „Calsia” —
nowe sprzedam. Kolu-
szki 14-09-23 8627 g

PIANINO sprzedam. Tel.
43-91-14 8650 g

SEGMENT, zestaw wy-
poczynkowy wannę bia-
szą 140 cm. kuchen-
kę gazową — sprze-
dam. Tel. grzechn.
74-55-24 po 15.
27186 g

OBACZKI słowa —
sprzedam. 52-18-06 po 17
28624 g

MOZAIKĘ parkietowa
brzozowa 90 m z kle-
jem — sprzedam. Tel.
51-68-40. 27250 g

DWUGŁÓWKĘ: „Pfiiff”
„Dürkop”, „Juki” —
kupię 36-49-16. 27246 g

KOLUMNY „Albus-140”
— sprzedam. 57-08-42.
27341 g

TIUL — sprzedam. Tel.
78-84-23 po 19. 27240 g

STEBNÓWKĘ „LZ-3” —
sprzedam. Tatrzańska
104/34. 27233 g

LENTEK (wozna) 22 m.
wersalke foiele, krze-
sla — sprzedam. Piot-
rkowska 35/6. 27184 g

PREDEPLATE 120p (1987
—1988) notarialnie od-
stąpię, tel. 86-82-83 wie-
czorem. 8635 g

SILNIK do „Skody” —
sprzedam. Tel. 87-74-16
8618 g

M-1, bloki — kupię. Li-
sty 27289 Biuro Ogło-
szeń Sienkiewicza 3/5.

MIESZKANIE — Zu-
bardz — wynajmę, kupię.
Listy 27182 Biuro
Ogłoszeń Sienkiewicza
3/5

MIESZKANIA — nieru-
chomości: pośredni-
ctwo porady mgr Ba-
ryczi 36-04-42. Kościu-
szki 93 (12-17). 26488 g

ZAMIENIE roczne M-3
Radogoszcz Zachód na
większe — Bałuty.
51-01-87 do 17. 27269 g

MIESZKANIE własno-
ściowe 36 m „Locum”
— zamienię na więk-
sze spółdzielcze z tele-
fonem. Listy 8639 Biuro
Ogłoszeń Piotrkow-
ska 96.

KWATERUNKOWE dwu-
pokojowe kuchnia,
Śródmieście 87 m.
wszystkie wygody, c.o.
lokalne gazowe, tele-
fon — zamienię na
M-4 M-5 duży metraż.
bloki Listy 8640 Biuro
Ogłoszeń Piotrkow-
ska 96

M-4 M-5 lub międzywo-
jenne w Śródmieściu
kupię (najchętniej Ra-
diostacja) Listy 27225
Biuro Ogłoszeń Sien-
kiewicza 3/5

MŁODE małżeństwo z
dzieckiem poszukuje
mieszkania do wynaj-
ęcia. Listy 8631 Biuro
Ogłoszeń Piotrkowska
96

WYKWALIFIKOWANA
szwaczka zatrudnie w
Ksawerowie 84-38-87.
8573 g

PODEJME chałupnictwo
oprócz szycia. 34-33-37
po 17. 8636 g

SZWACZKĘ na sębnów-
kę i overlock — za-
trudnie. Tel. 32-78-47.
27187 g

TELENAPRAWA „Jo-
wiz” 48-18-81. 52-11-33
Kłazyński 28716 g

PRALKI automatyczne
zmywarki — naprawa
instalacja Kaczuba —
81-30-78. 25609 g

DEKODERY PAL/SECAM
instaluje (elektronika
również) komputery,
magnetowdy przestra-
lam. Inż. Kamiński,
Zachodnia 75 — tel.
48-13-37. 9929 g

LODOWKI — naprawa
Pawłowski. 36-16-88
9652 g

MYCIE okien — sprząta-
nie 43-24-18 Mikulska.
9098 g

NON-INSEKT dezynsek-
cja deratyzacja, ra-
chunki Gwarancja —
87-10-43 Milewski.
9226 g

ZALUZJE przeciwsłonecz-
ne — montaż (gwarancja)
48-97-30 Zamy-
słowski 9381 g

DYWANY, wykładziny —
czyszczenie mechanicznie.
43-20-24, Zajdler.
28515 g

ZABEZPIECZENIA anty-
włamaniowe, blacha
blokada, zamki specja-
lne, tapicerka drzwi
drzwi harmonijkowe.
Türschmid Tel. 43-27-74
(2-16) Rachunki spół-
dzielcze 9705 g

CYKLINOWANIE laki-
rowanie 43-24-18, Treja.
27335 g

CYKLINOWANIE — ra-
chunki, Dobrzyński —
43-84-74. 8627 g

CYKLINOWANIE, laki-
rowanie, Kluszczyński
Również Instytutom.
Tel. 43-91-62 5659 g

POLECAMY zamki bly-
skawiczne z tworzywa,
średnie, drobne — czys-
tkowe, Mielczarskiego 19,
tel. 32-75-56, Wac.
27186 g

CYKLINOWANIE laki-
rowanie, Sibiński —
87-55-09. 8612 g

USŁUGI ogrodnicze Kwa-
piński, tel. 33-84-20.
8623 g

RABKA — wczasy ro-
dzinne — maj. Tel.
Rabka 769-29. Maltań-
ska. 26938 g

INSTALATORSTWO wod-
kan., c.o. 74-34-50, Ba-
kowski. 27096 g

ERK u pacjenta 87-55-55
Drozd 7639 g

TELEPOGOTOWIE —
43-28-87, Rosiak.
28088 g

TELEPOGOTOWIE —
87-31-76, Pentela.
28018 g

CYKLINOWANIE bezpry-
łowe, lakirowanie —
Janiczek 36-12-44.
9382 g

MYCIE okien, Rachunki
86-87-33 Ściubel.
27905 g

MYCIE okien, sprzątanie
wewnątrz. Instytutom ra-
chunki, Simińska —
86-25-82. 28197 g

MYCIE okien, sprzątanie
wewnątrz. Instytutom ra-
chunki, Wiecka 86-25-82.
28198 g

PRZEPROWADZKI —
84-73-71, Kostanek.
8425 g

„IDYLLA” Częstochowa,
skrytka 748 — dyskret-
nie kojarzy małżeństwa.
1688 k

MINISTER HUTNICTWA
I PRZEMYSŁU
MASZYNOWEGO



OGŁASZA KONKURS na STANOWISKO:
dyrektora Fabryki Szlifierek „Ponar-Łódź”.

Kandydaci przystępujący do konkursu powinni
spełniać następujące warunki:

- * wykształcenie wyższe — preferowane tech-
niczne lub ekonomiczne,
- * staż pracy minimum 8 lat, w tym 4 lata na
stanowiskach kierowniczych,
- * dobry stan zdrowia,
- * doświadczenie zawodowe w kierowaniu
przedsiębiorstwem przemysłowym.

Kandydaci zobowiązani są do przedstawienia
następujących dokumentów:

- kwestionariusz osobowy,
- odpis dyplomu,
- życiorys,
- świadectwo zdrowia,
- opinie z dotychczasowych miejsc pracy na
stanowiskach kierowniczych,
- 2 fotografie.

Pracodawca nie zapewni mieszkania. Oferty
wraz z dokumentami należy składać u głównego
specjalisty ds. koordynacji zarządzania fabryki w
Łodzi, ul. Papiernicza 7 (pok. 202, tel. 43-56-97)
w terminie 14 dni od daty ukazania się ogłosze-
nia w prasie. Konkurs przeprowadzi komisja kon-
kursowa składająca się z przedstawicieli wymie-
nionych w art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 25 wrze-
śnia 1981 r., o przedsiębiorstwach państwowych
(Dz. U. nr 24, poz. 122). 2551-k

ŁÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO OBROTU
SUROWCAMI
WŁÓKIENNICZYMI I SKÓRZANYMI
„POLSURWIS”
w ŁODZI, ul. POJEZERSKA 90a

ZATRUDNI OD ZARAZ:

- * starszych magazynierów w magazynie skór-
surowych,
- * starszego magazyniera w magazynie wełny.

Zakład nie przyjmuje po samowolnym po-
rzuceniu pracy. Zgłoszenia przyjmuje i informacji
udziela dział służb pracowniczych, tel. 51-41-60
w. 59 lub 51-71-99. 2281-k

FABRYKA PIERŚCIENI TŁOKOWYCH
„FAPIT”
ŁÓDŹ, ul. LIŚCIASTA 17

ZATRUDNI OD ZARAZ:

- kierownika działu inwestycji
wykształcenie wyższe lub średnie z praktyką i upraw-
nieniami budowlanymi,
- specjalistę w dziale inwestycji
wykształcenie wyższe lub średnie z praktyką,
- głównego mechanika
wykształcenie wyższe lub średnie z praktyką,
- kierownika księgowości finansowej
wykształcenie wyższe lub średnie z praktyką.

Informacji udziela dział kadr, nr centrali 55-40-43 wew. 132
lub 155. 2293-k

ZAKŁAD RZEMIEŚLNICZY NR 1126
ŁÓDŹ, ul. WÓLCZAŃSKA 137
zrzeszony w Spółdzielni Rzemieślniczej
„Wytwórczość Różna”
Łódź, ul. Jaracza 3

★ OFERUJE ★

szybkie i solidne usługi w zakresie:

- * nalepki samoprzylepne (reklamowe, znamio-
nowe, metkowe itp.),
- * proporce,
- * nadruki na kartonie, folii itp.
według projektów zlecniodawcy lub naszych
plastyków.

Gwarantujemy wysoką jakość, krótkie terminy, ni-
skie ceny. Telefon sp-ni 32-27-39, telefon Zakła-
du Rzemieślniczego 36-81-64 Łódź.

ŁÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO CERAMIKI
BUDOWLANEJ
z siedzibą w Andrespolu, ul. Rokicińska 125

OFERUJE DO SPRZEDAŻY WOLNORYNKOWEJ
CEGLĘ WAPIENNO-PIASKOWĄ PEŁNĄ 1 NF
z zakładu w Łodzi, ul. Sianokosy 8

dla odbiorców prywatnych i uspołeczniionych.

Cena cegły wap.-piaskowej 1 NF kl. 150 za
1.000 szt. — rynek 18.270 zł, zaopatrzenie —
17.100 zł. Kl. 100 — rynek — 16.430 zł, zaopa-
trzenie — 15.350 zł. Kl. 75 — rynek — 13.450
zł, zaopatrzenie — 12.520 zł plus 480 zł za
1.000 szt. za załadunek dla wszystkich klas.

Blizszych informacji udziela dział handlu i zby-
tu ŁPCB z siedzibą w Andrespolu, ul. Rokiciń-
ska 125, tel. 131-064.

Odbiorcy indywidualni dokonują wpłaty w ka-
sie przedsiębiorstwa lub w zakładzie.

791-k

Co łodzian boli najbardziej?

Od czerwca - remonty sieci ciepłej



PRZED WSZYSTKIM MIESZKANIA I GOSPODARKA KOMUNALNA
KRYTYKA PRASOWA CZASEM POMAGA

Podsumowano właśnie zgłoszone w ubiegłym roku bolączki łodzian. Pod uwagę wzięto skargi, wnioski i postulaty które napłynęły do urzędów administracji państwowej, organizacji handlowych, spółdzielczych i prywatnych.

Związki Spółdzielni Pracy czy PZU ponad 70 proc. skarg załatwiających jest po myśli skarżących. A przecież zwykle przychodzi tam ludzi, którym racji poprzednio odmówiono...

W Urzędzie Miasta Łodzi liczą też skrupulatnie krytyczne głosy w publikacjach. W prasie lokalnej w 1986 roku głównym bohaterem krytycznych publikacji był: gospodarka komunalna i mieszkaniowa, co wskazywałoby, że gazety zajmują się tym, co najbardziej boli. Jeśli idzie o

konkretnie instytucje, to największe bity zbierało MPO.

A co jest z reakcją na krytykę? Odtąd było w ubiegłym roku mniej źle, niż dwa lata temu. W 1985 roku prasa dostawała odpowiedzi na prawie co drugi krytyczny tekst, w ubiegłym zaś roku dwie trzecie takich publikacji doczekało się oficjalnego echa. Kierownictwo UML ocenia 12 „krytyka prasowa w wielu wypadkach przyspieszała załatwianie spraw a także powodowała podjęcie działań wyjasniających. Zdarzało się również, że krytyczne uwagi dotyczące funkcjonowania określonych instytucji czy urzędów pozwoliły na ich usprawnienie i dostosowanie do potrzeb społeczeństwa”.

K. K.

Jak nas poinformowano w Zakładzie Sieci Ciepłej w Łodzi, pracownicy zostali programem remontów sieci ciepłej. Roboty rozpoczyna się 21 czerwca. Wtedy to - aż do 12 lipca - zostaną pobawieni ciepłej wody lokatorzy bloków, korzystających z usług EC-IV. Będą to osiedla: Widzew-Wschód, Dąbrowa, Zarzew, Chojny, Komorniki, „Leczyka”, „Przedzialska”, „Podgorna”, „Chelmońskiego”, „Radomska-Zarzewska”, „Czerwony Rynek”, Kurak B, „Niemcewicz”, „Bednarska-Sieradzka”, „Wilcza-Golebia” oraz ulice Nowa, Armii Czerwonej, Narutowicza, Jaracza, Składowa, Wierzbowa, pl. Wolności, a także centrum miasta: SDM, al. Kościuszki, ul. ul. Piotrkowska, Tuwima i Wigury.

Naborniaż od 12 lipca do 2 sierpnia przeprowadzone będą remonty magistrali przesyłowych w rejonie zasłania EC-III Wówczas nie będą miały ciepłej wody osiedla: Teofilów, Wielkopolska, Zubardzi, Koziny, rejon ulic: i Maja, Wierockiego, Zielona, Zeromskiego, Kopernika, Gdańska, Lipowa i Okolice Dworca Kąkolejskiego, Radogoszca, a także ul. Brukowa, Pojezierska, osiedle „Zgierska-Stefana”, „Inflancka”, Doly i ul. ul. Przemysłowa oraz Zagajnikowa.

Przed Kongresem PRON

Dwa spotkania zaplanowali na jutro łódzcy delegaci na II Kongres PRON. W ZPO im. dr A. Próchnika (ul. Promińskiego 20) rozmawiać będą o godz. 14 z pracownikami przedsiębiorstw przemysłowych. Również o godz. 14 druga grupa delegatów spotka się w siedzibie ZO ZNP (ul. Piotrkowska 187/189) z przedstawicielami środowiska nauczycielskiego. (wt)

„Pepsi” tylko z gorącą kiełbaską, a orazada wyłącznie z rybka - proponują sprzedawcy podczas sobotnich bazarów przy ul. Zjazdowej w Łodzi. Taka winaza sprzeda odpowiada oczywiście kiełbaski handlowej, ale nie zawsze zgodna jest z gustem konsumentów. Skoro nie wolno nam podbić ceny („Pepsi” kosztuje 55 zł), to musimy rozgospodarować i spragnionych klientów na pełnym targu, by się u nas pożywił - myśla sobie kucharze z przyrządów campingowych.

Żeby chociaż w te upały sprzedawali „Pepsi” tylko z lodami, a orazada z truskawkowymi mrozonkami...

Obrazek prosto z życia: w sklepie spożywczym przy ul. Bałistej na 100-letniej Retkini, jedna pani przyniósł pieniądze, druga krol sery, masło, chleb, itp. W pewnej chwili następuje rotacja - pani od serów idzie na śniadanie, pani z zapieczką zajmuje miejsce tej przy kasie, a ta od liozania pieniędzy przechodzi do krojenia artykułów spożywczych.

Każdy, żeby jedna przynosiła pieniądze, a druga krola - no to ma!

Czterokrotnie odwiedzał pewien łódzianin punkt usługowy 100-letniej spółdzielni „Kusnier” przy ul. Nowomotejskiej 5, żeby zamówić uszyte kożusze - bezskutecznie. Albo nie było skór, albo nie było krawców, którzy mógłby przyciągnąć zamówienie, albo jednego i drugiego. Podczas ostatniej wizyty, której termin został przesunięty ustalony właśnie z kierownikiem, pracownik punktu oświadczył, że kierownik jest w pracy a nie w wiewieniu, więc chyba może wrócić. Uznał też, że klient nie ma podstaw, by wypisywać się do książki zażalenia i nawet gdyby miał, to książka i tak jest zamknięta w pokoju kierownika, którego i tak nie ma.

Mielimy nadzieję, że następna zima będzie cieplejsza...

Trafia do naszych apłok Piastki czyli przepiękny w metalowym oszokuwaniu, w kolorze biało-niebieskim, z napisem „Snowflakes Adhemwielster”. Estetyczne to praktyczne i autentycznie przepiękne a kosztowało 50 zł. Niedawno cena skoczyła o 100 procent! Czyżby wcześniej nie dołożono kosztu napisu - obok angielskiego - także w języku chińskim?

Sporym powodzeniem w księgarstwie cieszy się książka „Czym są Wady? Zarę” myśli staroindyjskiej? Z informacji wewnętrznej dowiadujemy się, że tytuł zawdzięczamy te interesującej publikacji - „Praca edytorska przez członków RU ZSP Politechniki Łódzkiej”.

Jak widać można, mając naturę, oblaśnić w polskiej książce zawłóść indyjskiej filozofii - katechaz bez litości język rodzimy.

Do widzenia, do jutra! - Telefon: 33-41-10

A znasz ty Łodzi oblicze?

Pod tym hasłem Zespół Szkół Odsiedlowych nr 1 im. Bohaterów Młodzieżowych Wydziału Pracy wystąpił wczoraj z ciekawą imprezą o charakterze rewii odsiedlowej. Młodzież, korzystając z pomocy projektantów z Wydziału Odsiedzy

Państwowej Wyższej Szkoły Sztuk Plastycznych oraz swoich nauczycieli zawodu wykonała ponad 200 modeli płaszczy, kurtki, kostiumów, garsonki, strojów sportowych, piżamowych i balowych kompletów. Wszystko uszyto z tkanin i dzianin krajowych. Jako modelki i modele wystąpiły uczennice i uczniowie.

Dochód z imprezy przeznaczony został na fundusz budowy Centrum Zdrówia Matki Polki. Szkoła czyni to już po raz piąty. W sumie młodzież przekazała już na ten cel 1 mln zł. (kas)

Tydzień na drogach

87 osób zostało rannych w wyniku 33 wypadków, do takich doszło w minionym tygodniu na drogach Łodzi i województwa. Zainicjowano też 23 kolizje bez ofiar, zatrzymano 32 nietrzeźwych kierowców, z których jeden spowodował wypadek, a dwaj - kolizje. Wśród 18 osób potrąconych przez samochody, było aż siedmiu nieletnich. (ab)

Okradali własny zakład

Było ich dwunastu - pracowników ZPB „Alba”. Od lutego 1986 roku do ostatniego stycznia 1986 roku dokonali systematycznych kradzieży przedy - bawełnianej i leniowej - (920 kg) wartości przeszło 777 tys. zł jak ustalili sąd. Przedzie zabierali z fabryki albo z pobliskiego magazynu. Wypełnione nią kartony przetrucali na nocnych zmianach poza ogrodzenie zakładu lub wywozili samochodami zakładowymi. Pretekstem do tego było zezwolenie na wywóz cevek przedmiotowych w celach opałowych. Jeden z nich - Ireneusz S. składował podanie do dyrektora o cewki na opał. Uzyskiwał akceptację na podanie, a potem wraz z czterema innymi ładował do samochodu skrajnie z przodu. Strażnicy, wierząc widocznie w moc podpisane papierki, nie sprawdzali zawartości skrzyń.

Przerzucana przez ogrodzenie przedzie przyjmowali wspólnicy, wcześniej umówieni. Ładowali je do prywatnych samochodów. Lupa sprzedawali właścicielom prywatnych zakładów. Sprawa jednego z paserów, a jednocześnie uczestnika kradzieży została wyłączona do odrębnego rozpoznania, w drugim przypadku - Halina M. skorzystała z amnestii.

W zależności od ustalonego w trakcie przewodu stopnia winy, sąd skazał: Pawła T. - na 5 lat pozbawienia wolności, 700 tys. zł grzywny, 5 lat utraty praw obywatelskich, Jerzego S. - na 5 lat i 6 miesięcy, 500 tys. zł grzywny, 4 lata utraty praw, Ireneusza S., Józefa O. i Kazimierza C. - każdego na 5 lat, 400 tys. zł grzywny, 3 lata pozbawienia praw. Poza tym

Dyzury radnych

Dzisiaj w godz. 15-16, przy ul. Piotrkowskiej 104, w pokoju 014 A, front parter dyzur pełni członkowie Prezydium Rady Narodowej

m. Łódź - Danuta Wójt-Smigielska.

- W tym samym czasie w dzielnicowych radach narodowych, dyzury pełnią będą następujący członkowie prezydium:
 - Bałuty (ul. Zachodnia 47, p. 169) - K. Groniek.
 - Górna (Dzielnicy Szab ORMO Łódź-Górna, ul. Pabianicka 138) - M. Mroczkowski.
 - Polesie (ul. Zielona 10, p. 133) - K. Kowalek.
 - Śródmieście (al. Kościuszki 1, p. 117) - E. Jasiński.
 - Widzew (ul. Armii Czerwonej 30, p. 30) - K. Radko.

MPK ZAWIADAMIA

Ze względu z robotami torowymi na węzle Dąbrowskiego - Promińskiego, w dniach 6, 7 i 8 maja 1987 r. częściowo zmniejszą się ulęgały trasy następujących linii tramwajowych i autobusowych.

- W dniach 6 i 7 maja 1987 r.**
 - LINIA 3 - ze Zdrowia do zbiegu ulic Promińskiego - Przybyszewskiego bez zmian, następnie ulica Przybyszewskiego do petli Łódzka.
 - LINIA 14 - ze Szczecińskiej do zbiegu ulic Mickiewicza - Kilińskiego bez zmian, następnie ulicami Kilińskiego, Dąbrowskiego do petli Dąbrowa.
 - LINIA 22 - ze Zgierskiej do zbiegu ulic Promińskiego - Przybyszewskiego bez zmian, następnie ulicą Przybyszewskiego do petli Łódzka.

W dniu 9 maja 1987 r.

- LINIA 9 - ze Zdrowia do zbiegu ulic Promińskiego - Dąbrowskiego bez zmian, następnie ulicą Promińskiego do petli Niśza.
- LINIA 14 - ze Szczecińskiej do zbiegu ulic Promińskiego - Dąbrowskiego bez zmian, następnie ul. Promińskiego do petli Niśza.
- LINIA 14 - z Bemna do zbiegu ulic Kilińskiego - Dąbrowskiego bez zmian, następnie ulicą Kilińskiego do petli Niśza.
- LINIA 19 - ze Strykowski do zbiegu ulic Dąbrowskiego - Promińskiego bez zmian, następnie ulicą Promińskiego do petli Niśza.
- LINIA 12 - Łódzka - Dąbrowskiego, Promińskiego, Broniewskiego na swoje trasy. Na odcinku od ul. Dąbrowskiego - Gojawiczyńskiej do ul. Promińskiego - Broniewskiego autobus zatrzymywany się będą na wysokości przystanków tramwajowych.

Wszystkie zmiany obowiązują w obu kierunkach jazdy. - 2556-K

W KILKU zdaniach

Recital Elżbiety Wojnowskiej - dziś o godz. 19 w DDK-Górna (ul. Siedlecka 1), a jutro o godz. 17 wieczerz autorski Marka Gronassa i Joanny Szczepaniak.

Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Miłośników Kaktusów informuje, że w SDE „Lokator” (ul. Nowonolska 12/14) czynna jest oddziałeni w godz. 12-18 aż do 19 maja, wystawa kaktusów. Wystawie towarzyszy kiermasz roślin, nasion i literatury specjalistycznej.

Dzisiaj o godz. 17 w kawiarni „Bezdymska” (ul. Piotrkowska 194) odbędzie się zebranie popularnonaukowe Oddziału Polskiego Towarzystwa Zwalczenia Chorób Alergicznych, na którym referat pt. „Uzależnienia na pleśnie i leki” wygłosi dr K. Buczyński.

Komunikat WUSW

Mężczyzna, który w listopadzie 1986 r. został zacypony przez trzech młodych mężczyzn na ul. Drewnowskiej przy ul. Zachodniej, następnie w bramie posesji przy ul. Lutomińskiej pobity i okradziony z czarnej kurtki skorzanej z latek, proszony jest o zgłoszenie się do DUSW Łódź-Bałuty, ul. Ciesielska 27 pok. 104 w godz. 8-18, tel. 32-92-22 wew. 808, w celu rozpoznania swojej własności.

Czarodzieje zapraszają

Krajowy Klub Huzjonistów przy Łódzkim Domu Kultury zaprasza w środę 6 maja, o godz. 19 do kawiarni LDK przy ul. Traugutta 18 na kolejną „Rendez vous ze sztuką łódzka”. W programie wystąpi czołwka polskich mistrzów magii: Siawonir Piastrowicz, Aleksander i Wanda Malyk, Grzegorz Klat, Jerzy Stanek i Marek Kowalski.

Rezerwacja miejsca telefonicznie pod nr tel.: 33-71-03.

WAŻNE TELEFONY

Pogotowie MO	997
Straż Pożarna	892
Pogotowie Ratunkowe	933
Informacja elubny zdrowia	
Informacja telefoniczna	33-15-19
Informacja kolejowa	56-55-53
Informacja PKS	31-31-04
Dw Goculshy	23-24-03
Informacja PKO	35-32-11
Pogotowie wodociągowe	75-35-48
Pogotowie energetyczne	
Łódź Północ	74-34-38
Łódź Południe	74-23-19
Pogotowie gazowe	74-55-23; 74-65-95, 993
Pogotowie dzwignowe	74-87-65, 74-40-42

TELEFON ZAUFANIA 23-37-93

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA - 33-60-66 czynny od poniedziałku do piątku w godz. 12-18.

TELEFON ZAUFANIA i ciężka problemowa - 57-82-52 w godz. 12-22.

TELEFON DLA RODZICÓW - 33-34-88 - porady wychowawcze, czynny od poniedziałku do piątku w godz. 12-18.

ANONIMOWI ALKOHOLICY - 101 dla ludzi z problemem alkoholowym - 57-81-43 (poniedziałek - piątek 17-19).

TEATRY

WIELKI - godz. 19 „Assa” - Compagnie Bagouet (Montpellier - Francja).

NOWY - godz. 17 „Skapiec”

MALA SALA - godz. 19 „Szczelna na maraźnika”

JARACZA - godz. 10, 12 „Krasnoludki, Krasnoludki”

MALA SCENA - godz. 13 „Gorkie lzy Henry von Kan”

7-15 - godz. 19.15 „Bye-Bye, Je-naz!”

STUDYJNE - godz. 20 „Pola rzeczywistości”

TEATR 77 - godz. 19, 18 „Wolam was wszystkie krasnoludki Królowna” (głównie występy Divada na Proscenium)

MUZEJA

HISTORIA BUCHE EWOLUCY-

NEGO (Gdańska 13) godz. 11-11

ODDZIAŁ RADOGOSZCZE (Zgierska 14) godz. 9-15

ARCHEOLOGICZNE I EINOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 11-18

HISTORIA MIASTA ŁODZI (Ogrodowa 15) godz. 11-15

WŁÓKIENICTWA (Piotrkowska 282) godz. 10-16

SZUKI (Włocławskiego 26) - godz. 11-17

POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zeligowskiego 3) - godz. 10-13

MIASTA ZGIERZA (Dąbrowskiego 21) godz. 10-15

MIASTA PABIANIC (pl. Obr. Stałingrada 1) godz. 10-13

ZOO - czynne w godz. 9-18 (kasza do godz. 17).

PALMIARNIA czynna w godz. 10-18 (prócz poniedziałków).

LUNAPARK (na Zdrowiu) czynny w godz. 12-20 (oprócz poniedziałków)

KINA

BALTE - Konfrontacje - 25 - „Polowanie z Afryki” - USA od lat 18 - godz. 10, 15, 17, 20

IWANOWO - Konfrontacje - 24 „Temat” - ZSR od lat 12 - godz. 16, 19

PRZEDWIOSNIE - IV Ogólnopolski Przegląd Filmów Przemysłowych z nagrodą im. Włod-

dzimierz Fuchalskiego. „Elektroniczny mordca” - USA od lat 15 - godz. 19, 20

POLESIE - „Greywstoke: legenda Tarzana władcy małp” - ang. od lat 12 - godz. 14, 30; „Komediantka” - pol. od lat 13 - godz. 17.15, 19.15

WŁÓKNIARZ - Konfrontacje - 26 - „Temat” - ZSR od lat 18 - godz. 10, 15, 17, 20

WOLNOSC - „Niesamowity jezdzic” - USA od lat 15 godz. 19, 19.15, 19.30

WISLA - Konfrontacje - 26 - „Polowanie z Afryki” - USA od lat 18 - godz. 16, 19; „Sprawa sie typla” - pol. od lat 15 - godz. 10, 12, 15

ZACHERTA - „Mistrzyna Wu Dang” - chiński od lat 15 - godz. 10, 17, 19.30; „Przyjaciółki wesołego diabla” - pol. b.o. - godz. 12.15, 14.30

STUDIO - „Komandosi z Nawarony” - ang. od lat 15 godz. 17, 19.30

STYLLOWY - seans zamknięte

TATRY - MALE-STUDYJNE - „Matka Królów” - pol. od lat 16 godz. 15.45, 18

DKM - Huzion - Parada gwiazd ekranu godz. 17, 19.30

OKA - „Wetherby” (USA) od lat 15 godz. 19.30, 11, 13.30, 15

DKF - godz. 19.30

GDYNIA - Kino non stop - od godz. 1-22 „Dawno temu w Ameryce” - USA od lat 18

RALEKA - „Kilky Bim Czasne Ucho” - sm. II rada. b.o. godz.

14; „Pechowiec” - franc. od lat 12 - godz. 18

MŁODA GWARDA - „Nad Nisanami” sm. I, II - pol. od lat 12 godz. 9, 11.15, 13.30, 15.45

MUZA - „Kantaty z Kablonu Złotej Rzeki” chiński od lat 15 godz. 16; „Proch” - rad. od lat 15 - godz. 18

1 MAJA - „Tam na tajemniczych drótkach” - rad. b.o. godz. 16; „Czas nadziei” - pol. od lat 15 - godz. 18

POKOJ - „Nie kończąca się opowieść” - RFN b.o. - godz. 15, 17, 19

ROMA - „Młodość samaragd” i „Krokodyl” - USA od lat 13 godz. 10, 17, 19.30; seans zamknięte - godz. 17.30; „Pierścionek” - pol. b.o. godz. 15

STOKI - Klub Filmów Dziecięcych - „Relax” - „Akademia Pana Kleksa” - cz. II - pol. b.o. godz. 16; Klub Interesujących Filmów - „Oscar” - „Komediantka z wczorajszej ulicy” - pol. od lat 13 godz. 18

SWIT - „C.R. Deszertowy” - cz. I, II - pol. od lat 13 godz. 15, 19

TATRY - „Elektroniczny mordca” - USA od lat 13 godz. 15, 17.15; „Rykoszki” - pol. od lat 13 godz. 19.30

SOJUSZ - „Bożkie ciała” - USA od lat 13 godz. 16, 18

APTEKI

Mickiewicza 38, Młodziana 15,

Dąbrowskiego 39, Lutomińska 148, Olimpijska 1a, Piotrkowska 67

Pabianice - Armii Czerwonej 7, Konstanyntynów 5, Słowia 10, Główna - Słowia 8, Aleksandra - Kościuszki 4, Zgierz - Sikorskiego 16, Dąbrowskiego 19

Ozorków - Armii Czerwonej 87

DYZURY SZPITALI

Chirurgia urazowa - Szpital im. Jonschera (Milonowa 4)

Neurochirurgia - Szpital im. Konarskiego (Pabianicka 62)

Oftalmologia - Szpital im. Jonschera (Milonowa 4)

Ophtalmologia dziecięca - Szpital im. Konopnickiej (Sporna 23/50)

Laryngologia dziecięca - Szpital im. Konopnickiej (Sporna 23/50)

Chirurgia szkieletowo-twarowa - Szpital im. Bałłuckiego (Kopcińskiego 2)

Laryngologia - Szpital im. Pirogowa (Wólczańska 185)

Tokwiologia - Instytut Medyczny - Prawy Teresy 8

Wenerologia - Petychodnia Dermatologiczna (Zakrzak 4)

Poradnia pomoc okulistyerna ul. Zapoleńska 1 - Gabinet czynny od 17-7 rano w dni powszednie, w dni wolne od pracy osia dobe. Tel. 45-55-72 wew. 85.

„DZIENNIK ŁÓDZKI” - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Piotrkowska 96. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi. Redakcja kolegium. Redakcja: kod 90-103 Łódź, ul. Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DE” Łódź, skr. poczt. 89. Telefony: centrala: 32-93-00 (łączy z wszystkimi działami). Redaktor naczelny: Henryk Walenda 38-45-85; zastępcy redaktora naczelnego: 84-05-15 i 33-07-26; sekretarz odpowiedzialny i II sekretarz: 32-04-75. sprawy miasta: 33-41-10, 33-37-47; społeczno-ekonomiczne: 32-25-32, 33-10-33; fotoreporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36-21-60; sport: 32-08-93; da łączności z czytelnikami, interwencje i Telefon Usługowy: 33-03-04; sprawy terenowe: 32-23-03 (reklamistów nie zamówionych redakcja nie wzywa). Redakcja nocna: 74-72-01 i 74-71-30. Ogłoszenia i nekrologi - Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 98, tel. 36-49-76 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Warunki granumeryaty podają oddziały PUPIK RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiednie urzędy pocztowe.